
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

229 / 2020 del 25/06/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISTO DI  5 IMPIANTI A MICROFILTRAZIONE 
MECCANICA DELL'ACQUA POTABILE, DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DIREZIONALI DI 
AREU,  60 BOTTIGLIE IN VETRO E N. 100 BORRACCE CON LOGO AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 13.950,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISTO DI  5 IMPIANTI A MICROFILTRAZIONE 
MECCANICA DELL'ACQUA POTABILE, DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DIREZIONALI DI 
AREU, DI 60 BOTTIGLIE IN VETRO E DI 100 BORRACCE CON LOGO AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 13.950,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 264/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 
in un’ottica di riduzione dell’utilizzo della plastica all’interno della sede direzionale di 
AREU, si è deciso di procedere all’installazione di un’impianto di depurazione 
dell’acqua potabile all’interno di ogni sala ristoro situata su ciascun piano della sede, 
nonché l’acquisto di n. 60 bottiglie in vetro e n. 100 borracce, entrambe serigrafate 
con logo AREU; 

PRESO ATTO 
di tale esigenza e del vincolo, ai sensi dell’art. 1, comma 450, legge n. 296 del 27 
dicembre 2006, il quale impone l’obbligo, in capo alle Pubbliche Amministrazioni, di 
fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura di 
beni o l’acquisto di servizi di importo superiore ad € 5.000,00, oppure ricorrere al sistema 
telematico messo a disposizione dalla Centrale di Committenza Regionale; 

VERIFICATO CHE 
a. sul sistema telematico della Centrale di Committenza Regionale non era 

presente alcuna convenzione che potesse soddisfare l’esigenza in oggetto; 
b. la presenza, sul portale del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

di operatori economici ai quali richiedere un preventivo per l’esigenza in 
premessa; 

PRESO ATTO CHE 
sul sopramenzionato portale era presente solo un’azienda che forniva impianti di 
depurazione ad uso civile, si è pertanto proceduto a richiedere alla medesima un 
preventivo per l’acquisto ed installazione degli impianti in oggetto; 

RITENUTO CHE 
al fine di garantire i principi sanciti dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si è 
proceduto a richiedere un secondo preventivo ad un ulteriore operatore economico; 

PRESO ATTO PERTANTO CHE 
a seguito dei sopralluoghi effettuati dai due operatori economici, sono stati redatti i 
seguenti preventivi, agli atti della S.S. Tecnico Patrimoniale: 

a. preventivo datato 30.05.2020 presentato dalla Società Mondo Acqua S.r.l. con 
sede legale in Via Matteotti, 59 – 20015 Parabiago (MI), P. IVA 08732260966 il cui 
costo preventivato è pari ad € 18.080,00 IVA esclusa; 

b. preventivo datato 16.06.2020 presentato dalla Società Wellness in Tech S.r.l. con 
sede legale in Via Scarlatti, 26 – 20124 Milano (MI), P. IVA 09900810962 il cui 
costo preventivato è pari ad € 13.950,00 IVA esclusa; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

CONSIDERATO CHE 
a. le offerte presentate possono considerarsi, dal punto di vista delle caratteristiche 

qualitative e quantitative dei beni e dei servizi offerti, paritarie; 

b. la spesa preventivata è ampiamente inferiore alla soglia prevista dall’art. 36, 
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento diretto; 

RITENUTO PERTANTO 
alla luce di quanto sopra dettagliatamente esposto, di procedere all’affidamento 
diretto per l’acquisto di n. 5 impianti a microfiltrazione meccanica dell'acqua potabile, 
da installare presso gli uffici direzionali di AREU, n. 60 bottiglie in vetro e n. 100 borracce 
serigrafate con il logo AREU alla Società Wellness in Tech S.r.l. con sede legale in Via 
Scarlatti, 26 – 20124 Milano (MI), P. IVA 09900810962 il cui costo preventivato è pari ad € 
13.950,00 IVA esclusa; 
PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento 
nell’ambito della procedura ad affidamento diretto alla Società Wellness in Tech 
S.r.l. con sede legale in Via Scarlatti, 26 – 20124 Milano (MI), P. IVA 09900810962;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
13.950,00= più IVA pari a € 17.019,00=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2020 al conto n. 10.10.23.50 (Altri impianti e macchinari 
generici) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 264/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISTO DI  5 IMPIANTI A MICROFILTRAZIONE 
MECCANICA DELL'ACQUA POTABILE, DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DIREZIONALI DI 
AREU,  60 BOTTIGLIE IN VETRO E N. 100 BORRACCE CON LOGO AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 13.950,00 IVA ESCLUSA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 22/06/2020 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


